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Centralny nr postępowania: ZP/35/055/U/24 

 
 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na usługę naprawy polegająca na wymianie systemu 
sygnalizacji pożaru (SSP) z utylizacją demontowanych czujek jonizacyjnych w Domu Studenckim nr 8 Politechniki 
Gdańskiej 

 

Odpowiedzi na wniosek o wyjaśnienie treści SWZ  

 

Zamawiający – Politechnika Gdańska, działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 

września 2019 r. prawo zamówień publicznych Dz. U. z 2023r. poz. 1605), zwanej dalej ustawą 

pzp, informuje o złożeniu przez wykonawcę wniosku o wyjaśnienie  treści SWZ: 

 

Pytanie 9 

W opisie przedmiotu zamówienia widnieje zapis o dostawie i montażu oraz koordynacji spraw 
formalnych związanych z podłączeniem centrali ppoż. do PSP. Utrzymanie aktywnego 
powiadomienia wiąże się z comiesięcznymi kosztami utrzymania monitoringu oraz podpisania 
umowy na prowadzenie monitoringu ppoż. Czy Zamawiający oczekuje od Wykonawcy ponoszenia 
kosztów aktywnego monitoringu do PSP w trakcie całego okresu gwarancyjnego oraz podpisania 
umowy na usługi monitoringu?  

Odpowiedź: 

Zamawiający posiada umowę na świadczenie usług monitoringu ppoż w DS-8. Wykonawca ma 
jedynie odpowiednio zaprogramować wyjścia centrali i do ich zacisków odpowiednio podłączyć 
przewód z UTA (w uzgodnieniu z firmą świadczącą dla nas usługę monitoringu ppoż). 

Pytanie 10.  

Czy posiadają Państwo operat przygotowany przez PSP lub projekt zmodernizowanego systemu, 
który został zaopiniowany przez rzeczoznawcę ds. ppoż.?  

Odpowiedź: 

Posiadamy dokumentację powykonawczą SSP, która była wystawiona do wglądu podczas wizji 
lokalnej. Dokumentacja została zaopiniowana przez rzeczoznawcę ppoż. 

Pytanie 11.  

W związku z tym, iż Zamawiający nie przewiduje wymiany okablowania, a tylko dopuszcza 
wykorzystanie istniejącego. Kto dokona naprawy uszkodzonych linii kablowych o ile po założeniu 
nowych urządzeń nie będą lub ich jakość okaże się niewłaściwa?  

Odpowiedź: 
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Jeżeli uszkodzenie linii kablowych powstanie podczas naprawy z winy Wykonawcy to naprawę 
dokona Wykonawca. Instalacja kablowa jest sprawna. 

Pytanie 12.  

W rozdziale III pkt. 2 SWZ Zamawiający zakłada iż Wykonawca ma dostarczyć i zainstalować 
wszystkie niezbędne elementy nowego SSP w taki sposób aby uzyskać pełną funkcjonalność 
systemu, w tym współpracę z Dźwiękowym Systemem Ostrzegawczym (DSO), Systemem 
Oddymiania oraz nadajnikiem UTA. Kto ma naprawić urządzenia systemu oddymiającego oraz 
dźwiękowego systemu ostrzegawczego(DSO) gdy okaże się, że są one uszkodzone?  

Odpowiedź: 

Naprawa ewentualnych niesprawności DSO, UTA lub Systemu Oddymiania nie leży w zakresie 
tego zadania. 

Pytanie 13  

Zgodnie z obowiązującymi przepisami, w trakcie pożaru powinien nastąpić awaryjny zjazd windy.  

Proszę o informacje czy windy w obiekcie Zamawiającego są przystosowane (mają takie 
sterowanie) do wykonania takiej procedury.  

Odpowiedź: 

Windy posiadają sterowanie do zjazdu pożarowego. 

Pytanie 14.  

Proszę o informacje czy Wykonawca zobowiązany jest do wykonania dokumentacji 
powykonawczej podpisanej przez rzeczoznawcę ds. ppoż.?  

Odpowiedź: 

Wykonawca jest zobowiązany wykonać dokumentację powykonawczą zaopiniowaną przez 
rzeczoznawcę ppoż. 

Pytanie 15.  

W rozdziale III pkt. 5 SWZ Zamawiający wymusza na Wykonawcy oszacowanie zmiany ilości 
modułów wejścia/ wyjścia aby zapewnić poprawną komunikację z systemami u urządzeniami 
wykonawczymi.  

Czy można otrzymać informacje czym owe moduły mają sterować ?  

Odpowiedź: 

Centrala i moduły wejścia/wyjścia wysterowują wszystkie urządzenia wykonawcze, takie jak: 
centrala oddymiania , DSO, UTA, windy, centrale wentylacyjne, trzymacze drzwiowe… 

Pytanie 16.  

W rozdziale XII pkt. 2. SWZ Zamawiający informuje iż zobowiązany jest wycenić każdy asortyment 
zawarty w formularzu rzeczowo–cenowym i wpisać/obliczyć ceny jednostkowe oraz wartość netto i 
brutto oraz podatek dla poszczególnych pozycji formularza rzeczowo-cenowego. Proszę o 
informacje czy Zamawiający jest w posiadaniu formularza rzeczowo-cenowego w którym istnieje 
możliwość wpisania cen jednostkowych poszczególnych elementów systemu, jeśli tak to proszę o 
przesłanie, gdyż w formularzu załączonym do postępowania istnieje możliwość jedynie jednej 
(łącznej) kwoty zamówienia. Co uniemożliwia dokonanie obiektywnego porównania ofert.  

Odpowiedź: 

W odpowiedzi Zamawiający informuje, że w tym postępowaniu nie występuje formularz rzeczowo-
cenowy. Zamawiający  dokonuje zmiany SWZ polegającej wykreślenie punktu 2 rozdziału XIII SWZ 
o treści:  Wykonawca zobowiązany jest wycenić każdy asortyment zawarty w formularzu 
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rzeczowo–cenowym i wpisać/obliczyć ceny jednostkowe oraz wartość netto i brutto oraz podatek 
dla poszczególnych pozycji formularza rzeczowo-cenowego. 

Pytanie 17.  

Czy Wykonawca przedmiotu zamówienia zobowiązany jest do wykonywania, w okresie gwarancji, 
okresowych przeglądów zainstalowanego systemu ?  
Odpowiedź: 
Okresowe przeglądy SSP na terenie PG są wykonywane przez firmę wyłonioną w postępowaniu 
przetargowym dlatego Wykonawca nie będzie zobowiązany do wykonywania okresowych 
przeglądów. 
 
Pytanie 18.  
Zadanie przewiduje wykorzystanie istniejącego okablowania. Kto dokona naprawy uszkodzonych 
linii kablowych o ile po założeniu nowych urządzeń nie będą działały lub ich jakość okaże się 
niewłaściwa?  
Odpowiedź: 
Jeżeli uszkodzenie linii kablowych powstanie podczas naprawy z winy Wykonawcy to naprawę 
dokona Wykonawca. Instalacja kablowa jest sprawna. 

 
Pytanie 19.  
W czasie wizji lokalnej zauważono, że niektóre pomieszczenia i przestrzenie międzystropowe nie 
są obecnie wyposażone w czujniki przeciwpożarowe. Czy Wykonawca ma przyjąć doposażenie 
istniejącego systemu w brakujące segmenty okablowania i czujniki?  
Odpowiedź; 
Zamawiający nie przewiduje rozbudowy systemu. 
 
Pytanie 20.  
Czy Zamawiający przewiduje wykorzystanie istniejących podstaw do czujników (G-40)?  

Odpowiedź: 

Zamawiający oczekuje wymiany elementów systemu na nowe. Dotyczy to również gniazd czujek. 

 

Wszystkie udzielone odpowiedzi stają się integralna częścią SWZ i są wiążące dla wszystkich 

wykonawców biorących udział w niniejszym postepowaniu. 
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      mgr inż. Mariusz Miler 
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(Kierownik Zamawiającego  /osoba upoważniona) 


